עם זאת, סבורה העותרת כי בתור עדה יקל עליה לפנות לכנסת ולדרוש הקמת בית דין לענייני המעמד האישי של חבריה, וכן לפעול להנהגת נישואים חילוניים.

למידת הפגיעה בעותרת ובחבריה יש משקל רב בהחלטת בית המשפט, אם להתערב בהחלטתה של הרשות. על כך, עמד פרופ' רוזן צבי, בספרו דיני המשפחה בישראל - בין קודש לחול (פפירוס, תש"ן 1990-), בעמוד 340, בציינו:

"ככל שהמעורבות מחייבת יותר הכרעה אידיאולוגית ותוצאתה היא יותר במישור העקרוני, הנטיה של בית המשפט תהיה לצד הריסון וההתאפקות השיפוטית. לעומת זאת, ככל שניתן לצמצם את המעורבות השיפוטית לתוצאות המשפטיות ולהפריד בין ההכרעה הפסוקה לבין התערבות ישירה במחלוקת האידיאולוגית בתחומים העקרוניים והעיקריים, ייטה בית המשפט להתערב..."

Bracha, "Personal Status of Persons Belonging to no (Recognized Religious Community)", 5 Israel Yearbook on Human Rights 88, 98.**

כך, הוכרה העדה הדרוזית כעדה דתית בשנת 1957 (ראו תקנות העדות הדתיות (ארגון) (העדה הדרוזית), תשי"ז-1957, ק"ת 1280), אך בתי הדין של העדה הוקמו רק בשנת 1962 (חוק בתי הדין הדרוזיים, תשכ"ג-1962). העדה הבהאית והעדה האוונגלית-אפיסקופלית הוכרו כ"עדות דתיות", אך לא זכו להקמת בתי דין דתיים משלהן עד היום (ראו צו עדה דתית (האמונה הבהאית), תשל"א-1971, ק"ת 628, וצו הכרזה על עדה דתית (הכנסייה האוונגלית אפיסקופלית בישראל), תשל"ל-1970, ק"ת 1564).

הכרה בעדה הדתית אף אינה **תנאי הכרחי** להקמת בית דין דתי. "העדה היהודית" חדלה להתקיים כעדה דתית כמשמעותה בדבר המלך, עם הקמת המדינה. למרות זאת, שרירים וקיימים בתי הדין הרבניים (ראו ענין **מורד** לעיל, בעמוד 660, וכן ע"פ 427/64 יאיר נ' מדינת ישראל, פ"ד יט (3) 402).

כך, יהודים חילוניים שאינם מזדהים עם זרם זה רואים עצמם נפגעים מן הכפיפות לשיפוט האמור, ואף יהודים הרואים עצמם שייכים לזרם הרפורמי, הקונסרבטיבי או הרקונסטרוקטיבי, רואים בכפיפות זו פגיעה בחופש מצפונם.

אולם, המצב המשפטי בישראל, אף שהוא פוגע, לכאורה, בחופש המצפון, הוא תוצאה של הוראת חוק מפורשת הקבועה בסעיף 2 לחוק שיפוט בתי דין רבניים (נישואין וגירושין), תשי"ג-1953. הוראה זו חלה על כל יהודי, בלי כל קשר לקיומה או אי-קיומה של "עדה יהודית" במובן דבר המלך. באופן דומה חל הדין המוסלמי על מוסלמים, והדין הדרוזי חל על דרוזים, מכוח חקיקה מפורשת של הכנסת, ולא בשל היותם שייכים לעדה דתית מוכרת כמשמעה בדבר המלך.

בעמוד 135, ציין השופט ברנזון כדלקמן:

"... חוק המדינה אשר מסר את עניני הנישואין והגרושין של יהודים בישראל, אזרחי המדינה ותושביה, לשיפוטם של בתי הדין הרבניים, והורה שנישואין וגירושין כאלה יערכו לפי דין תורה, עדיף על עקרון חופש המצפון..."

אפילו תאמר שהוראת סעיף 2 לחוק שיפוט בתי דין רבניים (נישואין וגירושין), תשי"ג1953-, יש עמה פגיעה בחופש הדת והמצפון, וכי פגיעה כזו כמוה כפגיעה בזכותו של האדם לכבוד (ראה א' ברק, "פרשנות במשפט", כרך ג' בעמוד 430) - מבלי שיש צורך שאכריע בכך - סעיף 10 לחוק יסוד: כבוד האדם וחירותו משמר את הדין כפי שהיה קודם חקיקת חוק היסוד.